kunjungan wisatawan pascapandemi telah 
menimbulkan berbagai persoalan, lonjakan 
wisatawan domestik dan internasional, yang 
menempatkan infrastruktur jalan di bawah tekanan. 
Jumlah penumpang yang tiba di Bali melalui Bandara 
Internasional I Gusti Ngurah Rai adalah 11.884.433 
(sebelas juta delapan ratus delapan puluh empat ribu 
empat ratus tiga puluh tiga) pada tahun 2024. Ini 
meningkat dari 11.472.226 (sebelas juta empat ratus 
tujuh puluh dua ribu dua ratus dua puluh enam) pada 
tahun 2023, dan 6.311.292 (enam juta tiga ratus 
sebelas ribu dua ratus sembilan puluh dua) pada tahun 
2022. Menyebabkan kurang siap nya infrastruktur 
dankemacetan lalu lintas yang kronis, Kemacetan di 
Badung tidak hanya mengganggu wisatawan yang 
menghabiskan waktu berjam-jam di jalan, tetapi juga 
dapat merusak reputasi wisata. Misalnya, kemacetan